যেমন তারা এ বিষয়ে কিছু বর্ণনা করে থাকে। যার কোনটাই রাসূলুল্লাহ (ছাঃ) থেকে নয়। বরং কিছু ইহুদী থেকে তারা এগুলি বর্ণনা করে থাকে মাত্র'।[52]

উল্লেখ্য যে, সূরা ইউসুফ-এর ৪২ আয়াতটিকে লুফে নিয়ে একদল কাহিনীকার কল্পনার ঘোড়া দৌড়িয়ে এমনকি মহাকাব্য পর্যন্ত রচনা করেছেন। এ ব্যাপারে ফারসী ভাষায় কবি ফেরদৌসীর (মৃঃ ৪১৬ হিঃ/১০২৫ খৃঃ)

‘মাছনাবী ইউসুফ-যোলেখা’ (مثنوی یوسف زلیخا)

কাব্য প্রসিদ্ধ। যদিও এটি তাঁর সময়কার

অজ্ঞাত কোন কবির লেখনী বলে অনেকে

ধারণা করেন। তারপর তা তুর্কী ভাষায় অনূদিত

হয়। অতঃপর ফারসী ও তুর্কী ভাষা হ’তে তা

এশিয়া মহাদেশের বিভিন্ন ভাষায় অনূদিত ও

রূপান্তরিত হয়ে ব্যাপক পরিচিতি লাভ করেছে।